
ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
IM. KOMUNY PARYSKIEJ

Nr 44 - grudzień 2025

81-166 Gdynia, ul. Podgórska 14

nakład 7600 egz. 

www.rsmgdynia.pl

INFORMATOR SPÓŁDZIELCZY

Dobra wiadomość dla mieszkańców północnych dzielnic
Już wkrótce przy ul. Unruga 39 uruchomiony zostanie Punkt Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Gdyni, w którym będzie można 
załatwiać najważniejsze sprawy urzędowe bez konieczności jeżdżenia do centrum.

- Najpierw musieliśmy zmierzyć się 
z  trudnościami związanymi z  wynajmem 
pomieszczeń, ale dziś mogę powiedzieć, 
że ten problem już za nami. Porozumie-
liśmy się z  gdyńskim magistratem, który 
w  pierwszym kwartale przyszłego roku 
uruchomi Punkt Obsługi Mieszkańców – 
mówi prezes Dariusz Roman.
Nowo uruchamiany punkt będzie ofero-
wał szeroki zakres usług. Mieszkańcy będą 
mogli załatwić sprawy związane z: reje-
stracją pojazdów, meldunkami i ewidencją 
ludności oraz formalnościami dotyczącymi 
dowodów osobistych (składanie wniosków 
i  odbiór), obsługą Karty Mieszkańca. Tu 
też będzie można pozostawić urzędową 
korespondencję.
Trwają prace adaptacyjne budynku, tak 
aby mógł służyć jak najszerszej grupie 
odbiorców. Obiekt zostanie dostosowany 
także do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami – zostanie zamontowana platforma 
(winda).

- Uruchomienie punktu przy Unruga 
39 ma nie tylko skrócić drogę admi-
nistracyjną mieszkańców i  zwiększyć 
komfort załatwiania spraw na miejscu. 

Trzeba też powiedzieć, że do spół-
dzielczej kasy wpływać będą środki 
z  tytułu najmu lokalu – dodaje Da-
riusz Roman.

PUNKT OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW PRZY UL. UNRUGA 39

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu
spokoju, ciepła i niegasnącej nadziei, która pozwala z optymizmem

patrzeć w przyszłość. Niech świąteczny czas napełni domy radością,  
a bliskość najważniejszych osób doda otuchy na cały rok.  

Niech rok 2026 przyniesie zdrowie, życzliwość ludzi, piękne chwile i poczucie,  
że każdy kolejny dzień jest wartościowy.

 
Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 
RSM im. Komuny Paryskiej w Gdyni
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Program wsparcia coraz popularniejszy
RADA ZATWIERDZIŁA PLAN REMONTÓW

Na listopadowym posiedzeniu Rada Nadzorcza Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej im. Komuny Paryskiej przyjęła plan funduszu remontowego na nadchodzący rok. Doku-
ment obejmuje zarówno prace kontynuowane, jak i nowe inwestycje, które mają poprawić komfort życia mieszkańców oraz stan techniczny nieruchomości.

Prezes spółdzielni, Dariusz Roman, 
podkreśla, że choć inflacja od pewne-
go czasu utrzymuje się na relatywnie 
niskim poziomie, ceny usług remonto-
wych nadal idą w górę. Powodów jest 
kilka, a jednym z nich – jak zaznacza – 
jest sytuacja na rynku pracy.
– Firmy starają się utrzymać swoich 
pracowników i  rozbudowywać kadry, 
aby zrealizować wszystkie zlecenia. To 
oczywiście wpływa na wzrost kosztów, 
bo fachowcy, by nie zmieniać pracodaw-
cy, otrzymują coraz wyższe wynagro-
dzenia. Tak działa cały rynek budowla-
ny i nie tylko spółdzielnie zmagają się 
z tym problemem – tłumaczy prezes.
Na podstawie szacunkowych bilansów 
otwarcia oraz planowanych wpływów 
na fundusz remontowy nieruchomości 
mieszkaniowych w  2026 roku spół-
dzielnia zgromadzi środki finansowe 
w wysokości 16 921 049,66 zł w  tym 
w poszczególnych osiedlach:
- Redłowo-Śródmieście –  
2 968 994,98zł

- Obłuże Leśne i Nowe –  
5 016 853,20zł
- Obłuże Górne – 3 891 803,81zł
- Pogórze – 5 043 397,68zł
Na prace remontowe zaplanowano 
kwotę 16 486 026,89zł.
Do najważniejszych prac remontowych 
należą w szczególności:
- roboty sanitarne: wymiana instalacji 
gazowej, centralnego ogrzewania i cie-
płej wody, wymiana wodomierzy na 
wodomierze ze zdalnym odczytem, wy-
miana zaworów termostatycznych,
- roboty ogólnobudowlane: docieplenia 
ścian, remonty balkonów, remonty da-
chów, remonty klatek schodowych,
- roboty elektryczne: remonty dźwigów, 
modernizacja instalacji elektrycznej, 
wymiana skrzynek WLZ,
- infrastruktura zewnętrzna: roboty 
drogowe, remonty chodników, doposa-
żenie placów zabaw.
- Wydatki na fundusz remontowy 
w  poszczególnych nieruchomościach 
mieszkaniowych uzależnione są od 

posiadanych środków finansowych 
i wysokości odpisu na fundusz remon-
towy. Niektóre nieruchomości będą 
realizować prace remontowe przy wy-
korzystaniu dofinansowania zwrotnego 
w  ramach „Programu Pomocy” – in-
formuje Zygmunt Maciszka, zastępca 
prezesa RSM.
Przypomniał, że w  spółdzielni działa 
program pomocowy, który za zgodą 
Walnego Zgromadzenia obejmuje 
wszystkie prace remontowe, również 
te dotyczące otoczenia budynków. Aby 
skorzystać z programu, dana nierucho-
mość musi posiadać minimum 50 proc. 
wartości planowanej inwestycji oraz 
wyrażenie zgody na przystąpienie do 
programu pomocy nie mniej niż 55% 
osób uprawnionych do lokali w  danej 
nieruchomości, a otrzymane środki na-
leży zwrócić w ciągu 4 lat.
- Rosnące zainteresowanie wsparciem 
widać coraz wyraźniej. Świadczy o tym 
fakt, że w 2025 roku Rada Nadzorcza, 
na wniosek mieszkańców, podjęła 31 

uchwał dotyczących zwiększenia wyso-
kości funduszu remontowego– dodaje 
Dariusz Roman.
Do wydatków remontowych dochodzą 
także te narzucone przepisami prawa. 
W  2026 roku wszystkie wodomierze 
muszą zostać wymienione na urządze-
nia z odczytem radiowym, co usprawni 
kontrolę zużycia wody, ale będzie do-
datkowym obciążeniem finansowym.
Spółdzielnia musi również prowadzić 
regularne kontrole techniczne wind. 
Poza standardowymi przeglądami 
obowiązuje także konieczność prze-
prowadzania tzw. resursów – dodat-
kowych badań, które potwierdzają 
bezpieczne użytkowanie dźwigów 
osobowych.
– Wszystkie nasze windy posiadają 
ważne dopuszczenia i  są w pełni bez-
pieczne. Prawo jednak nakłada na nas 
szereg dodatkowych czynności kontro-
lnych, co niestety podnosi koszty utrzy-
mania infrastruktury technicznej – do-
daje prezes Roman.

Współpraca przynosi realne korzyści 
Kolejne porozumienie zawarte mię-
dzy władzami OPEC a  Robotni-
czą Spółdzielnią Mieszkaniową im. 
Komuny Paryskiej to dowód na to, 
że partnerskie działania mogą prze-
kładać się na wymierne efekty. Nie-
dawno oba podmioty sfinalizowały 
umowę regulującą kwestie terenowe, 
porządkując tym samym niejasności, 
które sięgały jeszcze poprzednich 
dekad.
Na mocy aktu notarialnego podpi-
sanego 11 grudnia spółdzielnia stała 
się właścicielem dwóch budynków 

warsztatowych: przy ul. Płk. Dąbka 
245 oraz ul. Horyda 30A. Obiekty te 
dotychczas należały do OPEC, lecz 
były użytkowane przez spółdzielnię 
na zasadach najmu.
— To bardzo ważny krok dla naszej 
wspólnoty. Udaje nam się domykać 
dawne sprawy i porządkować prze-
szłość tak, by służyła przyszłości. 
Odzyskanie i przejęcie na własność 
budynków warsztatowych to nie 
tylko rozszerzenie zasobów spół-
dzielni, ale i  konkretne oszczęd-
ności, które zostaną z nami na lata 

— podkreśla prezes spółdzielni.
Przekazane obiekty są miejscem pra-
cy konserwatorów, którzy na co dzień 
dbają o stan techniczny zasobów. Za-
kończenie procedur sprawia, że od 

teraz spółdzielnia nie tylko posiada 
warsztaty jako część swojego mająt-
ku, lecz także uniknie kosztów dzier-
żawy, jakie dotąd generował budynek 
przy ul. Płk. Dąbka.
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Koniec z gazowymi podgrzewaczami w Redłowie
MIESZKAŃCY RÓWNIEŻ WALCZĄ O ZMIANY

Blisko dziesięć lat trwał proces, który dziś możemy uznać za zakończony sukcesem. Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa im. Komuny Paryskiej oficjalnie zamknęła etap 
likwidacji gazowych podgrzewaczy wody w zasobach na Redłowie. Zadanie było ambitne i rozłożone w czasie, ale cel od początku pozostawał jasny: poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców i przejście na rozwiązania zapewniające stabilny, tańszy i nowocześniejszy system podgrzewania wody.

Prace prowadzone były we współpracy 
ze spółką OPEC, bez której wdrożenie 
ciepła sieciowego do przygotowania 
ciepłej wody użytkowej byłoby nie-
możliwe. A ponieważ OPEC obsługu-
je całe miasto, inwestycja musiała zostać 
rozłożona na etapy.
Jak informuje prezes Dariusz Roman, 
ostatni etap zakończono w  tym roku, 
a końcowe prace dotyczyły budynków 
przy Alei Zwycięstwa 190A i 190. To 
zamyka wieloletni projekt, ale nie koń-
czy inwestycji w tym obszarze.
Na horyzoncie widać następne dzia-
łania związane z  ciepłownictwem. 
Zarząd spółdzielni prowadził roz-
mowy z OPEC w sprawie likwidacji 
kolejnych węzłów grupowych – tym 
razem w czterech budynkach przy ul. 
Powstania Wielkopolskiego.
– Po długich negocjacjach może-
my powiedzieć, że osiągnęliśmy 

porozumienie. To ogromny krok do 
przodu, bo projekt obejmuje znaczący 
zakres i wiąże się z dużymi kosztami. 
Ale to nie koniec. Jesteśmy w trakcie 
rozmów nad podobną inwestycją na 
Obłużu, gdzie znajduje się najwięk-
sza część naszych zasobów miesz-
kaniowych – tłumaczy Zygmunt 
Maciszka, wiceprezes RSM, który 
dodaje że obecnie trwa kompleto-
wanie dokumentacji, która pozwoli 
ruszyć z pracami wykonawczymi.
Zarząd podkreśla, że węzły grupowe 
wymagają likwidacji również na po-
zostałych osiedlach spółdzielni. Co 
ważne – w  działania na rzecz mo-
dernizacji aktywnie włączyli się sami 
mieszkańcy, którym zależy przede 
wszystkim na obniżeniu rachunków 
za energię cieplną, która jest najwyż-
szą pozycją w  opłatach za mieszka-
nia. Mieszkańcy chcą wystosować 

petycję do prezydent Gdyni o  spo-
wodowanie by OPEC Gdynia przy-
stąpił do modernizacji osiedlowych 
sieci ciepłowniczych na osiedlach 
Obłuże i Pogórze.
W petycji czytamy m.in. „…Budynki 
spółdzielcze są systematycznie mo-
dernizowane poprzez docieplenie 
ścian zewnętrznych, wymianę in-
stalacji sanitarnych ciepłej i  zimnej 
wody. Mieszkańcy ponoszą koszty 
modernizacji, jednak pomimo wy-
konania tych prac nie mają wpływu 
na wysokie koszty ciepła wytwarza-
ne przez OPEC, z  uwagi na małą 
efektywność energetyczną sieci. 
Niezrozumiałe jest też, że OPEC 
inwestuje w  budowę nowych sieci 
w  celu pozyskania nowych odbior-
ców, a  istniejące zasoby pozostawia 
ze starymi nieefektywnymi instala-
cjami. Na przykład dla mieszkańców 

jest oburzające, że np. nowo realizo-
wane osiedla na Pogórzu w  gminie 
Kosakowo, realizowane po północnej 
stronie ul. Płk. Dąbka mają dopro-
wadzoną sieć wysokich parametrów, 
a  każdy budynek jest wyposażony 
przez OPEC w indywidualny kom-
paktowy węzeł cieplny CO i CWU, 
a najstarsze zasoby po drugiej stronie 
ulicy pomija się.(…)
W dobie oszczędzania emisji energii, 
polityka przedsiębiorstwa zależnego 
od Gminy Gdyni – w ocenie miesz-
kańców – jest naganna”.
Ponadto w  petycji wspomina się, że 
budynki podłączone do sieci o  ni-
skich parametrach nie mogą pozy-
skiwać energii z odnawialnych źródeł 
(fotowoltaika, pompy ciepła).
Do tematu wrócimy oczywiście 
w jednym z kolejnych wydań naszego 
„Informatora”. 

Spółdzielnia nie składa broni
Problem braku miejsc parkingowych w Gdyni nie 
jest ani nowy, ani szczególnie zaskakujący. To bolącz-
ka większości dużych miast, zwłaszcza tam, gdzie 
zabudowa powstawała w  czasach, gdy samochód 
był luksusem, a nie codziennością. Nie inaczej jest 
na terenach Robotniczej Spółdzielni Mieszkanio-
wej im. Komuny Paryskiej. Osiedla dobrze zloka-
lizowane, zielone, z pełnym zapleczem społecznym, 
ale przy tym z parkingową infrastrukturą, która nie 
jest obecnie wystarczająca do ilości samochodów. 
Dziś wygląda to zupełnie inaczej. Każda nowa in-
westycja mieszkaniowa musi spełniać określone 
normy dotyczące liczby miejsc postojowych, bo 
samochód ma niemal każda rodzina, a często nie 
jeden, lecz dwa, a  nawet trzy. Tymczasem starsze 
osiedla zderzają się z rzeczywistością współczesnej 
motoryzacji.
– Nasze osiedla są bardzo atrakcyjne, dobrze sko-
munikowane i  wyposażone w  potrzebne usługi. 
Szkoły, przedszkola, przychodnie, sklepy – wszystko 

jest na wyciągnięcie ręki. To dlatego młode rodzi-
ny tak chętnie nabywają tu mieszkania. Niestety, 
w przeszłości nie przewidziano, że aut będzie aż tyle. 
Dlatego też każdy wrak zabierający miejsce miesz-
kańcom stanowi dla nas problem, który staramy się 
rozwiązać szybko – podkreśla Dariusz Roman, pre-
zes RSM im. Komuny Paryskiej.
Zalegające pojazdy to dziś jeden z bardziej uciąż-
liwych problemów parkingowych. Wraki zgłaszają 
sami mieszkańcy i często to właśnie od ich czujności 
zaczyna się cała procedura usuwania nieużytkowa-
nych aut. Miejsca parkingowe blokują również han-
dlarze, którzy na parkingu potrafią pozostawić kilka 
aut. W obu przypadkach spółdzielnia korzysta ze 
wsparcia Policji i Straży Miejskiej.
– To nie jest walka ani szybka, ani łatwa, ale korzy-
stamy ze wszystkich dostępnych prawnie narzędzi, 
by zwiększyć przestrzeń parkingową dla tych, któ-
rzy naprawdę jej potrzebują – dodaje prezes.
W miejscach, gdzie pozwala na to ukształtowanie 

terenu i przepisy, spółdzielnia tworzy nowe miejsca 
postojowe. W  planie remontów na przyszły rok, 
po konsultacji z  Samorządami Nieruchomości, 
zaplanowano realizację kolejnych inwestycji par-
kingowych przy kilku nieruchomościach naszej 
spółdzielni. 
Dodajmy na koniec, że kwestie związane z usuwa-
niem wraków reguluje ustawa Prawo o ruchu drogo-
wym. Zgodnie z art. 50a pojazd pozostawiony bez 
tablic rejestracyjnych lub taki, którego stan wskazuje 
na brak użytkowania, może zostać usunięty z drogi 
przez straż gminną lub policję na koszt właścicie-
la. Przepisy te obowiązują na drogach publicznych, 
w strefach ruchu i strefach zamieszkania. Odholo-
wanie może dotyczyć także pojazdów z parkingów 
wielopoziomowych, jeśli wjazd i wyjazd są oznaczo-
ne znakami D-52 strefa ruchu i D-53 koniec strefy 
ruchu. Zasady te obejmują również uliczki osiedlo-
we administrowane przez spółdzielnie mieszkanio-
we, o ile nie są zamknięte szlabanami.

WALCZYMY O MIEJSCA PARKINGOWE



EKSPERCI W ODDŁUŻANIU NIERUCHOMOŚCI
KUPIMY TWOJĄ NIERUCHOMOŚĆ

Pokrywamy wszelkie koszty notarialne.
Pomoc w przeprowadzce.
Pełen profesjonalizm i dyskrecja.

z lokatorem
zadłużoną np. w spółdzielni

udziały
do remontu
spadkowe

789 477 668
Szybka decyzja = Szybka wypłata

Zadzwoń Teraz

Darmowa wycena. 
Poznaj wartość swojego mieszkania.

PŁACIMY GOTÓWKĄ

Szybka, bezpieczna transakcja.

Zorganizujemy za ciebie wszystkie dokumenty.


